Республика Тыва                                                                       Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                                   Кызыл кожууннун
сельское поселение                                                                    Черби суму
сумона Чербинский                                                                    чагыргазы                          _____________________________________________________________________________
667906, Республика Тыва,  Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д.53.

АЙТЫЫШКЫН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Председателя администрации сельского
поселения сумона Чербинский

[bookmark: _GoBack] от 08 декабря 2020 года                                № 70                                                    с. Черби

«Об организации и проведении месячника «Ответственное родительство»
Во исполнения протокола Правительства Республики Тыва от 06 декабря 2020 года № 91-СС-3/20
Распоряжаюсь:
1. Провести с 8 декабря 2020 года по 10 января 2021 года на территории сельского поселения сумона Чербинский «Ответственное родительство».
2. Провести Совет профилактики и предоставлять еженедельный отчет по месячнику до 10 января 2021 года
3. Организовать подворовой обход семей, состоящих на учете, также семей имеющих детей до 1 года и принять меры по индивидуальной профилактической работе с семьями;
4. Постоянно держать на контроле семьи, состоящие на профилактических учетах и семьи, имеющие детей до 1 года;
5. В течение года (до 31 декабря 2021 года) организовать патронажи совместно с субъектами профилактики и участковыми уполномоченными полиции, лиц, склонных к употреблению спиртных напитков, нарушителей общественного порядка, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, лиц, злоупотребляющих алкоголем и т.д.
Рекомендовать:
1. УУП с. Черби Иргит К.Э. и командиру ДНД с. Черби обеспечить охрану общественного порядка на территории сельского поселения сумона Чербинский в период праздников;
2. Командиру ДПК с. Черби Серен-Доржу Т.Д. принять меры по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения сумона Чербинский
3. Главному врачу Чербинской участковой больницы оперативно реагировать на все вызовы граждан, ежедневно докладывать об эпидемиологической ситуации и предоставить утвержденный график дежурства ответственных в период празднично-выходных дней
4. Директорам образовательных учреждений и СЦК с. Черби ежедневно проводить мониторинг утвержденных плановых культурно-массовых мероприятий учитывая рекомендации Роспотребнадзора и нормативно-правовых актов Правительства Республики Тыва, особо обращать внимание на температурный режим, на неснижаемый запас топлива, на работников истопников, безаварийное функционирование котельных.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя председателя администрации сельского поселения сумона Чербинский по социальной политике Кречетова П.А.

Председателя администрации
сельского поселения сумона Чербинский:                                                            Сандый В.К.

image1.png